S Ludgerus  
redit Romā.

videret, cedendum tempori ratus, Romā ad Leo-  
nem Pontificem se recepit; à quo benignè admo-  
dum habitus est, suæque singulari eruditione, &  
eximia morum probitate effecit, vt Carolo Ma-  
gno innotesceret, summamque apud eum existi-  
mationem obtineret. Carolus autem vehemen-  
ter eius sanctitate delectatus, plurimumque eius  
prudentiæ tribuens, quinque in Frisia pagos ei, &

Ludgerus  
prædicatur  
Frisijs.

insulam vnā quam Bant appellant, commisit,  
Hos vir Dei & verbo & virtute aggressus, ab infi-  
nitis dzmonum erroribus perpurgauit, effecitque  
vt cum multi Christo nomina darent, etiam vici-  
næ insulæ, quæ in ipso Frisonum atque Danorum  
cōfinio sita est, statim inter primos, princeps ipse  
crederet, & Landricum filium suum ei de fonte

Multi cre-  
dit in Chri-  
stum, & ipse  
princeps cū  
filio.

leuandum offerret. Quem vir Dei, postea sacris  
inbutum literis, etiam presbyterum ordinauit.  
Igitur cū huiusmodi quotidie operibus, & a-  
pud Deum sanctitatis meritum augetur, & a-  
pud homines fama eius magis magisque cresceret,

Rex Nort-  
mannorum,

etiam Nortmannos euangelizandi gratia adire co-  
gitauit,

gitavit, sed impij regis mandato prohibitus, Saxo-  
num Occidentalium, qui ab idolatria ad Chri-  
stum recenter conuersi fuerant, curam suscepit.

(quos hodiã  
Noruegos  
vocant) non  
admittit S.  
Ludgerum.

Quodam tempore cum euangelizandi gratia,  
vir Dei Ludgerus ad quandam in Frisia villã no-  
mine Heligwerde accessisset, inter alios qui illuc  
ad audiendum eum confluxerant, quidam etiã ex-  
cus aduenit. Pro cuius illuminatione cum multi  
virum sanctũ orarent, vt suis precibus eam à Do-  
mino obtinere contenderet; ille de animæ magis  
quàm corporis lumine sollicitus, quæsiuit ex eo,  
velletnè pura oris cõfessione crimina omnia ex-  
piare, & salutarem pro ijs pœnitentiã peragere.  
Respondit miser, se ad integram peccatorũ suorũ  
cõfessionẽ paratum esse. Nec mora, altera die cõ-  
summa doloris testificatione, crimina sua cõfes-  
sus, & animæ & corporis salutem consequutus  
est. Monuit tamen vir sanctus, nequid sibi eo in o-  
pere ascriberet, sed totum Christi Saluatoris  
gratiæ & benignitati acceptum referret.

Cæcum illi  
luminat.

Erat in quodam dicecesis eius loco Billerbeki,  
mulier quædam valdè nobilis, sed incestis nuptijs  
infamis, quæ vt ab infamiæ nota & æterno animæ  
periculo solui posset, munusculis & donis san-  
ctum virum aggressa est. Misit enim die quo-  
dam, testem pretiosissimi mellis vas plenum,  
quod vir Dei nullo modo recipere voluit. affe-  
rens se participare non posse, quæ se illicito con-  
nubio alienam ab Ecclesia fecisset. Hac igitur via  
frustrà tentata, mulier plerosque ex discipulis e-  
ius aduocauit, ijsque præfatum mellis vasculum  
tradens, rogauit vt viro Dei persuaderent, vellet  
eam à peccatorum nexibus clementer soluere.  
Illi cupiditate ducti, mel Episcopo nesciente su-  
scipiunt, & quia alium vbi recondere locum

Respicit ob-  
latũ muouu  
ab insecta.

repentè non inueniebant, subtrus altare linteis vndique coopertum, illud locauerunt; lamque aderat tempus quo res diuina peragenda erat, & ecce ad primum orationis initium, vas illud crepuit, & melle effuso, minutatim descissum est. Itaque melle per terram fluente, Ludgeri sanctitas omnium ore celebrata est.

Villa est in pago Sudergo, quæ Alna nuncupatur. Ad hanc dum magno studio diocesim suam peragrâs venisset, pauper quidam luminibus orbatus accessit, illoq; ad mensam sedente, magnis vocibus misericordiam viri sancti implorauit. Exijt festinus Diaconus, cuius id officij erat, ut stipem petentibus, cibum potumque benignè porrigeret. Sed pauper ille, reiecto cibo aliud sibi necessarium esse dixit; Nummum igitur ei tradidit. Sed & illum accipere recusauit. Diaconus igitur non intellecto quid postularet, dimisso illo, in domum regressus est. Porro ille, foris relictus, iterato clamore misericordiam implorauit. Tunc Episcopus miserum ad se introduci iussit, & quæ tanti clamoris causa esset, quæ sicut Respondit ille, Fac ut videam, obsecro te pater, per amorem Dei. Tum Ludgerus, Videas, inquit, per amorem Dei. Quo dicto, integrum oculorum lumen protinùs recepit, lætusque inde abiit.

Quodam tempore cum per Hassiam iter haberet, vidit in campo quodam hominem quendam atrocissimo supplicij genere inactatum. Furti namque reus, quo per fraudem VVindekindi Saxonum Ducis caballos auerterat, tali mortis generi adiudicatus erat, vt in campo ad stipem ligatus, iactatus in eum sudibus præacutis & lapidibus, necaretur. Quo facto, corpus exanime in campo relictum, miserandum valdè transeuntibus specta-

Nota miraculum.

Vide rem admirandam.

Nota genus supplicij, facuissimum.

spectaculum præbebat. Ludgerus autem comper-  
to, quod Christianus fuerat, sepulturâ ei à VVindo-  
kindo impetrauit. Interim dum fossa à libiti-  
nario pararetur, discerpta totius corporis mem-  
bra colligi, & summo studio foueri iussit; statim-  
que non sine ingenti astantium stupore, qui mor-  
tuus putabatur respirare cœpit. Deindè à fossa ad  
Episcopi tentorium reductus, potuque refectus,  
integrâ membrorû sanitatē, breuissimo tempo-  
ris spatio recepit. Fertur eo in loco, lapidea crux  
ab incolis erecta, in huius miraculi monumentū  
ad nostra ferè tempora perstitisse, & campum il-  
lum à nomine viri ipsius, qui Buddo appellaba-  
tur, Buddonsfelt vocatum esse.

Excitatur  
homo, om-  
nibus mem-  
bris dilace-  
ratus.

Oppidum est in Saxonia cui nomen Meppea,  
in cuius vicinia dum sacer Antistes Frisiam pera-  
graret, aspexit vulgi Concilium die ipsa Domini-  
ca congregatum. Quare admiratione detentus,  
misi eo Diaconum, vt causam conuenticuli tali  
die facti cognosceret. Intellexit autem reo cuidâ  
suspendium parari. Nec mora, concito gradu eò  
contendit, & blandis eos verbis affatus, hominē  
illum sibi concedi postulauit, aut si scelus suppli-  
cio dignum commisisset, in alium illud diem re-  
seruarent. Illi spreto episcopo, mortem illi acce-  
lerabant. Obtinuit tamen vir sanctus, vt liceret  
sibi cum homine verba de æterna salute facere.  
Facto sermone & confessione, quæ ad animum  
expiandum pertinebat ritè peracta, homo in pa-  
ribulum sublatus est. At verò vespere illius diei  
cum Antistes sex ab eo loco milliaria peregisset,  
venit ad illum homo ille, qui iam omnium opi-  
nionē expirauerat; Mirantur vniuersi, & stupore  
oppressi, quasi ab inferis excitatum intuentur.  
Quibus ille rem ex ordine pandere cœpit. Ego,  
Xxx § inquiring,